

با دستور تولیت آستان قدس رضوی انجام شد

اقدام جهادی آستان قدس رضوی برای آبرسانی به مردم بشاگرد



آستان:معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی از آبرسانی به مناطق محروم بشاگرد با دستورحجتالاسلاموالمسلمین رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی خبر داد.

مصطفی خاکسار قهرودی با بیان اینکه شهرستان بشاگرد با جمعیتی افزون بر ۴۵ هزار نفر در فاصله ۳۰۰

کیلومتری بندرعباس قرار دارد، اظهار کرد: کم آبی یکی از مهم‌ترین مشکلات و معضلات شهرستان بشاگرد به‌شمار می‌رود، منابع آبی این شهرستان محدود به چشمه‌هاست و متأسفانه در سال‌های اخیر به علت کاهش نزولات آسمانی این منابع آبی خشک یا بسیار کم آب شده و تأمین آب روستاهای این منطقه با مشکلات بسیاری مواجه شده است.

وی با اشاره به سفر اخیر تولیت آستان قدس رضوی به بشاگرد، اظهار کرد: تولیت آستان قدس رضوی در سفری که اردیبهشت سال جاری به منطقه محروم بشاگرد

داشتند، دستور امدادرسانی برای تأمین آب آشامیدنی مردم آن منطقه را صادر کردند که در این راستا ادوات آبرسانی از جمله تعدادی کامیون تانکر در برای انتقال آب به این مناطق محروم اهدا شد.

وی افزود: همچنین در این سفر تجهیز مسجد جامع شهر بشاگرد نیز در دستور کار آستان مقدس رضوی قرار گرفت.

خاکسار همچنین با اشاره به اعزام ۱۰۰ پزشک متخصص برای ارائه خدمات درمانی رایگان به مناطق محروم بشاگرد در شهریور سال جاری، تصریح کرد: ۱۰۰ دندانپزشک و پزشک متخصص با حمایت و پشتیبانی معاونت امداد مستضعفان آستان قدس رضوی اردوهای جهادی سلامت خود را در این منطقه محروم برگزار کردند.

وی با اشاره به اینکه این گروه پزشکی در بازه زمانی ۱۵ روز حضور خود در این منطقه به بیش از ۱۰ هزار نفر از محرومان این منطقه محروم خدمات رایگان

درمانی ارائه کردند، ابراز کرد: در این اردوی جهادی خادمایران رضوی بیش از ۱۰۰۰ عینک رایگان بین نیازمندان و افراد کم بینا توزیع و ۶معلول ناتوان جسمی

نیز در این مناطق توسط این گروه جهادی شناسایی و ویلچرهایی برای آن‌ها تهیه و اهدا شده است.

فراخوان چهارمین دوره جایزه جهانی گوهرشاد آغاز شد



علی‌احمدی:فراخوان چهارمین دوره جایزه جهانی گوهرشاد با هدف ترویج فرهنگ و معارف قرآنی و مکتب اهل‌بیت(ع) با تأکید بر سیره رضوی برای تجلیل از بانوان فرهیخته و نیکوکار جهان آغاز شد.

بانوان علاقه‌مند می‌توانند با ثبت‌نام در سایت این دبیرخانه

و ارسال رزومه خود در این فراخوان شرکت نمایند.

در دوره جدید جایزه جهانی گوهرشاد که به همت آستان قدس رضوی برگزار می‌شود، قدرانی از هشت بانوی فرهیخته و نیکوکار در محورهای ایثار و شهادت، مقاومت و بیداری اسلامی- آموزشی، علمی، پژوهشی- فرهنگی، هنری، رسانه‌ای- وقف و امور خیریه- امور عمرانی- امور پزشکی و مدیریت و کارآفرینی پیش‌بینی شده است.

تاکنون ۲۴ بانوی برگزیده از ایران و کشورهای نیجریه، کنیا، عراق، ترکیه، روسیه، کویت، بحرین، انگلیس، تانزانیا و تایلند طی سه سال برگزاری جایزه جهانی گوهرشاد انتخاب و هم‌زمان با دهه کرامت از آن‌ها قدردانی شده است.

بانوان نیکوکار می‌توانند به ثبت‌نام در سایت این دبیرخانه به آدرس www.Goharshad.aqr.ir و یا با ارسال رزومه خود یا افراد مورد شناخت به ایمیل goharshad@aqr.ir در این فراخوان جهانی شرکت کنند.

مدیر مرکز امور بین‌الملل آستان قدس رضوی خبر داد

شرکت ۳۰۰ طلبه در آزمون کتبی مبلغان معارف رضوی



آستان:مدیر مرکز امور بین‌الملل آستان قدس رضوی گفت: ۳۰۰ نفر از طلاب سراسر کشور در آزمون کتبی مبلغان معارف رضوی شرکت کردند.

حجت‌الاسلام محمدعلی موحدی در حاشیه برگزاری آزمون مرحله اول تربیت مبلغان معارف رضوی اظهار کرد: ۳۰۰

نفر از طلاب سراسر کشور که حداقل دوره سطح ۲ حوزه را گذرانده‌اند در آزمون

کتبی مبلغان معارف رضوی در دو گروه رشته عربی و انگلیسی شرکت کردند.

وی با اشاره به اینکه ۳۰۰ نفر از برگزیدگان دوره کتبی در دوره مصاحبه شرکت

خواهند نمود، افزود: پس از مصاحبه دوره‌های ویژه‌ای برای منتخبان برگزار خواهد

شد و دانش‌آموختگان این دوره می‌توانند به‌عنوان مبلغان رضوی در عرصه

بین‌الملل و زائران غیر ایرانی خدمت کنند.

افزایش حدود عرابری فروش تلیسه

در مؤسسه دامپروری صنعتی قدس رضوی



قدس: عضو هیئت مدیره مؤسسه دامپروری صنعتی قدس رضوی از افزایش حدود ۶برابری فروش تلیسه توسط این مؤسسه در نیمه اول سال جاری خبر داد.

دکتر سیدمحسن دستور با اعلام این خبر به خبرنگار قدس گفت: علاوه بر تولید شیر باکیفیت، یکی دیگر از فعالیت‌های این مؤسسه تولید تلیسه استن اصلاح نژاد

شده (گاو ماده جوان آبستن با سن یک سال ونیم) بوده که برای تولید دام مولد در بازار داخلی کشور می‌تواند مورد استفاده متقاضیان فعال در عرصه تولید دام قرار گیرد. وی افزود: در ۶ ماهه اول سال جاری حدود ۵۴۰ رأس تلیسه توسط مؤسسه

دامپروری صنعتی قدس رضوی به خریداران داخلی و خارجی فروخته شده که در مقایسه با مدت مشابه خود در سال افزایش حدود ۶ برابری داشته است. دکتر دستور در مورد نژاد دام‌های موجود گفت: دام‌های موجود در مجتمع‌های تحت پوشش این مؤسسه از نژاد اصیل رجیستر اصلاح نژاد هشتانین بوده که نژاد مرغوب و مطلوب در ایران و اکثر کشورهای جهان به شمار می‌رود.

عضو هیئت مدیره این مؤسسه یادآور شد: یکی دیگر از تولیدات مجتمع‌های

دامپروری این مؤسسه تولید گوشت قرمزبوده، به‌طوری‌که در نیمه نخست سال

جاری حدود ۸۵۰ تن گوشت قرمز گاو توسط این مؤسسه تولید شده است.

تأمین گوشت سفید مهمانسرای حرم

این مقام مسئول با اشاره به اینکه تنوع غذایی در پذیرایی از مهمانان و زائران بارگاه ملکوتی حضرت ر(ضاع) در مهمانسرای آن حضرت مورد توجه است، گفت:

علاوه بر گوشت قرمز گوسفند که توسط مؤسسه کشت و صنعت مزرعه نمونه

آستان قدس رضوی تأمین می‌شود، تأمین گوشت سفید(مرغ) نیز بر عهده این

مؤسسه قرار دارد. وی عنوان کرد: مطابق سیاست‌های تعیین شده، تأمین گوشت

مرغ مهمانسرای حرم مطهر رضوی برای طبخ غذای متبرک از ابتدای مرداد سال

جاری توسط این مؤسسه انجام می‌شود و مقرر شده است که ماهانه ۷۰ تن

گوشت سفید (گوشت مرغ با سبزی‌ممتاز) با نظارت فنی و تخصصی و با

تأیید سازمان دامپزشکی کشور، توسط این مؤسسه به مهمانسرای حرم مطهر امام

ر(ضاع) تحویل داده شده است.

برداشت ۳۰ تن سیب از باغات متر اکم سازمان موقوفات ملک آستان:مدیر عامل سازمان موقوفات ملک آستان قدس رضوی دارای ۷ هکتار باغ سیب متر اکم در شهرستان چناران و ۹ و نیم هکتار در روستای گلده خوش فریمان است که در سال گذشته ساخته شده است و طی سال جاری ۳۰ تن سیب از باغات متر اکم این سازمان برداشت شد. حمید رضا قاسمی با بیان اینکه در سال نخست کاشت از آن‌ها حدود ۳۰ هزار کیلوگرم محصول برداشت شد، افزود: ارقام سیب کاشته شده در این باغات شامل گرانی اسمیت، رد و گلدن دلیشز، پینک لیدی، دلبار استیوال، گالا و گلاب است.

حجت الاسلام رئیسی در بازدید از نمایشگاه تخصصی شرکت‌های دانش بنیان از حمایت آستان قدس رضوی از اشتغال جوانان خبر داد

صندوق سرمایه‌گذاری دانش‌بنیان رضوی تأسیس می‌شود

دانش بنیان است.

حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی در پاسخ به این سوال که آیا همه شرکت های دانش بنیان می توانند از تسهیلات صندوق دانش بنیان رضوی استفاده کنند یا خیر، گفت: صندوق دانش بنیان رضوی که کار ویژه آن حمایت و تسهیل گری کار فن آوران است، شرکت های نوپای دانش بنیان و نیز کارهای فن آورانه توام با خلاقیت و نوآوری را مورد حمایت قرار می دهد. وی در بخش دیگری از اظهارات با اشاره به فعالیت های ارائه شده در شرکت های دانش بنیان افزود:جای جای این نمایشگاه جلوه «ما می توانیم» است و هرکس می گوید در کشور نمی توان کار را به دست جوانان سپرد تا گره کار به دست آنها باز شود، یا جوانان را نشناخته یا کشور را نشناخته است. جوانانی که از دانشگاه های مختلف کشور دور هم جمع شده اند و دستاوردهای تولید ایرانی را به نمایش گذاشتند، با حمایتی که از آنها به عمل آمده شاهد آن هستیم محصولات قابل رقابت تولید کرده‌اند.

وی همچنین افزود: اصولا حمایت گسترده از شرکت های دانش بنیان باید از سوی دولت صورت پذیرد، اما آستان قدس نیز به اندازه ظرفیت خود از فعالیت های فن آورانه و شرکت‌های دانش بنیان حمایت می کند و هدف ما این است که بگوئیم باید از اینگونه فعالیت ها در کشور حمایت شود.



عکس: خبرنگار آری مهر

که زیر نظر آستان قدس است، دانشجویان ما در حوزه های مختلف علمی در حال فعالیت هستند. ما کمیسویی به نام کمیسیون علم و فناوری داریم که هم در حوزه های اقتصادی و هم در حوزه های کلان آستان قدس در حال فعالیت است. لذا به نظر می رسد فعالیت ما در تمامی حوزه ها آمیخته با موسسات می توان در راستای رشد و تسهیل پروژه های پژوهشی برای عزیزی که در این حوزه فعالیت می کنند جنبه حمایت گری داشته باشد. تولیت آستان قدس رضوی تصریح کرد: ما موسسات دانش بنیان آستان قدس برنامه ریزی کرده است تا صندوق پژوهش فن آوری آستان قدس برای حمایت از فن آوران تشکیل شده که به زائرین متمر ثمر باشد. در دانشگاه امام رضا

بنیان قرار گرفته به ویژه در حوزه پرورش بذ که در بخش کشاورزی مقوله استراتژیکی است گامهای قابل توجهی برداشته شده است. استفاده کرد آستان قدس متقاضی آن است. حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی گفت: آستان قدس در حوزه هایی مثل اقتصادی نیز فعالیتهای فن‌آورانه دارد.

در حوزه دارو کار های خوبی انجام شده در ارتباط با کشاورزی مزرعه هایی که به شکل وقفی در اختیار آستان است در خدمت ایده های دانش

رئیس هیئت مدیره مؤسسه کیفیت رضوی به مناسبت روز جهانی استاندارد عنوان کرد

استاندارد سازی نشان «طیب» در آستان قدس رضوی

اقدس/محمدحسین مروج کاشانی | در دنیای پیشرفته کنونی، رعایت استاندارد و ارتقای سطح کیفیت محصولات و خدمات که به نوعی مدیریت کیفیت نیز محسوب می‌شود، پیش شرط ورود به عرصه رقابت و رمز ماندگاری در بازارهای جهانی است. آستان قدس رضوی هم مانند سایر سازمان‌ها و مراکز به این مهم توجه ویژه داشته است.

به مناسبت ۲۲ مهرماه (چهاردهم اکتبر) روز جهانی استاندارد به سرراغ دکتر سیدسعید امامی، رئیس

هیئت مدیره مؤسسه کیفیت رضوی از مؤسسه‌های تابعه سازمان اقتصادی رضوی رفتم و با وی در زمینه اقدامات انجام شده برای ارتقای کیفیت محصولات و خدمات توسط این مؤسسه در مجموعه بزرگ آستان قدس رضوی به صورت اختصاصی گفت‌وگو کردیم.

در ابتدا درباره مؤسسه کیفیت رضوی توضیح دهید؟

مؤسسه کیفیت رضوی با هدف ارتقای کیفیت سبک زندگی بر اساس معیارهای ارتقای سطح کیفیت زندگی مطابق با آموزه‌های اسلامی از طریق ارائه الگوها و استانداردهای ارزیابی کیفیت در سطح بین‌المللی و تجاری‌سازی «نشان طیب» در اردیبهشت سال جاری تأسیس شد و این هدف را از طریق طراحی الگوهای ارزیابی کیفیت و رتبه‌بندی بر اساس مبانی اسلامی و تجاری‌سازی «نشان طیب» به‌عنوان برترین نشان کیفیت پیگیری می‌کند. «طیب» عنوان نشانی است که به کالاها و خدمات متقاضی و واجد شرایط اعطا می‌شود. همچنین فعالیت‌های این مؤسسه توسط شبکه‌های منسجم و متعدد علمی و اجرایی در قالب‌های شبکه همکاری‌های تحقیقاتی، تبلیغاتی و کارگزار ی پیگیری می‌شود. به زبان ساده‌تر باید بگویم کار اصلی این مؤسسه تعیین و تدوین یک سری استانداردها، شاخص‌ها و محتوای لازم برای شرکت‌ها، مؤسسه‌ها و سازمان‌های تابعه آستان قدس رضوی است، به این منظور که هر محصول یا خدمتی برای اینکه به خوبی تولید و ارائه شود، باید ویژگی‌ها و شاخص‌هایی داشته باشد که این ویژگی‌ها و شاخص‌های لازم را این مؤسسه به روش‌های علمی تعیین و ابلاغ می‌کند.

این مؤسسه چه سیاست‌های راهبردی برای ارتقای سطح کیفیت زندگی را دنبال می‌کند؟

سیاست‌های راهبردی این مؤسسه مبتنی بر چشم‌انداز مأموریت آن یعنی پیشران و پیشرو بودن در ارتقای کیفیت زندگی است، به گونه‌ای که مهم‌ترین شاخص‌های مورد توجه در این زمینه، آموزه‌های اسلامی و تجاری‌سازی نشان طیب است و در این مورد «هماهنگ‌سازی، شبکه‌سازی و هم‌افزایی ظرفیت‌های ملی و بین‌المللی»، «بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های آسان قدس رضوی»، «بهره‌گیری از تجارب ظرفیت‌های جهانی» و «تأکید بر بهره‌مندی عموم مردم از نتایج فعالیت‌های مؤسسه» مهم‌ترین راهبردهای مورد نظر برای رسیدن به اهداف تعیین شده به شمار می‌آید.

دامنه فعالیت این مؤسسه

در چه حوزه‌هایی تعریف شده است؟

در تعریف دامنه فعالیت این مؤسسه مربوط به طراحی الگوها و شاخص‌های کیفیت و ارزیابی، ممیزی و بازرسی کیفیت ونظام‌های رتبه‌بندی و بازمهندسی فرایندها در حوزه‌های مختلفی ازجمله اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی،

کشاورزی، صنایع، فرآورده‌های غذایی، کشاورزی و دامی، خدمات پزشکی، دارو، هتل و رستوران، معماری و شهرسازی، فعالیت‌های ورزشی، نشاط و سرگرمی، بازی‌های رایانه‌ای، مدیریت، فعالیت‌های حقوقی، تجارت الکترونیک، محیط زیست و... توجه شده است.

برای تعیین شاخص‌ها در طراحی الگوها و معیارها به چه مواردی توجه می‌شود؟

تولیت آستان قدس رضوی به مواردی همچون افزایش بهره‌وری، عدالت محوری، رأفت و مهربانی در ارائه خدمت، کاهش هزینه‌ها، افزایش تولید با توجه به ارتقای کیفیت تأکید داشته‌اند.

همچنین علاوه بر موارد مزبور این مؤسسه به دو موضوع اساسی دیگر هم در تعیین شاخص‌ها و معیارها توجه دارد که یکی تدوین استانداردهای مربوط در «سازمان طیب» و دیگری تدوین استانداردهای محصولات تولیدی و خدمات ارائه شده می‌باشد که هر دو از اهمیت بسزایی برخوردار بوده و مجموع این دو موضوع در قالب «طرح صیات از برند رضوی» در حال انجام است.

طیب را می‌توان یک الگوی جدید برای تعیین معیار استاندارد دانست؟

ابتدا باید بگویم که در حال حاضر در بسیاری از کشورهای دنیا مدل و الگوی تعالی و پیشرفت سازمانی براساس الگوی اروپایی EFQM است که در این مدل ۱۴ شرکت اروپایی روش‌ها و معیارهایی را درست کرده‌اند که از این طریق بسیاری از کشورهای جهان را به دنبال خود کشیده و برای کشورها، شرکت‌ها و مؤسساتی که بتوانند مطابق این الگو، تعالی سازمانی خود را انجام دهند، جایزه و موارد تشویقی تعیین می‌کنند و در حقیقت کشورهای اروپایی به این روش، برتری خود را در جهان از طریق حفظ کرده و سایر کشورهای دنیا را پیرو و دنباله رو خود دراین زمینه قرار می‌دهند.

اما در مورد عنوان و واژه «طیب» باید عرض کنم که این واژه از مباهیم و آموزه‌های قرآنی گرفته شده است و نشان سازمان طیب می‌خواهد برای طراحی الگوهای ارزیابی کیفیت و رتبه‌بندی بر اساس آموزه‌های اسلامی و از طریق ارائه الگوها و استانداردهای ارزیابی کیفیت در سطح بین‌المللی و تجاری‌سازی این نشان اقدام کند، ضمن اینکه در ارائه این الگو و نشان علاوه برآموزه‌های اسلامی و دینی، مدل‌های موجود درجهان هم به روش‌های علمی و روز دنیا مورد توجه و مطالعه قرار گرفته است.

«نشان طیب» می‌تواند جایگزین الگوی اروپایی EFQM شود؛ چون که با منطق سرآمد سازمانی دنیا سازگار بوده و آموزه‌های اسلامی هم در تدوین و طراحی آن لحاظ شده است و الگوی خوبی برای ارزیابی سازمان‌ها، شرکت‌ها، مؤسسه‌ها نه تنها در ایران و کشورهای اسلامی، بلکه با تجاری سازی جهانی می‌تواند در دنیا مطرح شود و در واقع یک نوع پیش‌ساز ی و حرکت روبه جلو نسبت به الگوهای اروپایی و غربی رایج در دنیا محسوب می‌شود.

در الگو و نشان طیب حدود ۵۵ معیار و شاخص مورد توجه است که هم‌اکنون در سازمان اقتصادی رضوی و شرکت‌ها و مؤسسات تابعه آن این الگو و نشان را تعریف و تبیین کرده‌ایم؛ به گونه‌ای که هم‌اکنون در حال اجرای مراحل مختلف پیاده سازی آن هستیم.

با ارسال نامه‌ای سر گشاده به رئیس دانشگاه صورت گرفت

♦ **اعتراض ۱۱۸ استاد دانشگاه به بدحجابی در دانشگاه تهران**



فارس: ۱۱۸ استاد دانشگاه تهران نامه سرگشاده‌ای به رئیس این دانشگاه نسبت به شیوع بدحجابی و عدم رعایت احکام اسلامی در دانشگاه‌ها اعتراض کردند- این استادان در نامه خود به محمود نبلی‌احمدآبادی نسبت به شیوع بدحجابی، مصرف سیگار و دخانیات و عدم رعایت احکام اسلامی در این دانشگاه اعتراض کردند و خواستار برخورد با هنجارشکنی‌های موجود شدند.

در این نامه آمده است: علی‌رغم پیگیری‌ها و تذکرات مشفقانه و برگزاری جلسات متعدد، متأسفانه شاهد بی‌توجهی برخی از مسئولان تحت امر حضرت تعالی می‌باشیم- به‌طوری‌که وضعیت عفاف و حجاب و رفتارها و تعاملات اجتماعی خارج از شأن پارهای از دانشجویان که مغایر با شئون اسلامی، اخلاقی و عرفی می‌باشد رو به فزونی گذارده است.

در ادامه این نامه آمده است: نظر به اینکه دانشگاه تهران به عنوان دانشگاه مادر و الگوی سایر واحدهای آموزشی کشور تلقی می‌شود، اهمیت و ضرورت اقدام شایسته و عمل به موقع حضرت تعالی را طلب می‌نماید. این نامه در انتها می‌افزاید: امضا کنندگان این نامه استادان و اعضای هیئت علمی دانشگاه تهران هستند که با توجه به سوگند ریاست محترم جمهور به پاسداری از قانون اساسی و احکام اسلام استعما دارند محیط آموزشی دانشگاه طبق شرع مقدس و اسناد بالادستی نظام از جمله قانون اساسی، قانون عفاف و حجاب، قانون حمایت از آماران به معروف و ناهینا با منکر و سایر مقررات موضوع پوشش در دانشگاه و قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات ،آئین‌نامه ممنوعیت استعمال و عرضه سیگار و سایر مواد دخانی در اماکن عمومی مصوب وزارت بهداشت و ضوابط پوشش دانشجویان دانشک‌گاه تهران رویه‌های موجود اصلاح گردیده و در شان و تراز دانشگاه تهران قرار گیرد.

معاون سازمان حج و زیارت مطرح کرد

♦ **هشدار درباره وبزاهای جعلی اربعین**

اینا: معاون سازمان حج و زیارت گفت:

اتباع خارجی مقیم ایران می‌توانند برای ثبت‌نام سفر اربعین از طریق سامانه سماح اقدام کنند. اکبر رضایی با هشدار درخصوص دریافت وبزاهای جعلی از طریق ثبت‌نام در دفاتری غیر از سامانه سماح افزود: هرگونه اقدامی در خصوص ثبت‌نام برای سفر اربعین خارج از سامانه سماح تأیید شده نیست و چنانچه زائران به غیر از سامانه سماح اقدام به ثبت‌نام برای سفر اربعین کنند، ممکن است با مشکل مواجه شده و وبزای جعلی دریافت کنند؛ کما اینکه این روزها در مرزها گزارش‌هایی از افرادی که با وبزاهای جعلی به مرز مراجعه می‌کنند نیز داشتیم. وی با تأکید براینکه هیچ‌گونه سیستم ثبت‌نام غیر از سامانه سماح و دریافت ویزا غیر از این طریق تأیید نمی‌شود، گفت: با توجه به مصوبه ستاد مرکزی اربعین، اتباع خارجی که در ایران اقامت دارند و متقاضی صدور ویزا هستند، راهکاری برای ثبت‌نام آن‌ها نیز فراهم نشده و آن‌ها بتوانند ازطریق همین سامانه برای ثبت‌نام اقدام کنند.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور:

♦ **۱۰ تاروز آینده خبرهای خوشی برای بازنشستگان داریم**



فارس: مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور گفت: ۲۰۰۰ میلیارد تومان برای ۴۰۰ هزار بازنشسته در قالب وام ضروری اختصاص یافته و در آینده نزدیک وام‌های ضروری مسکن و حتی افزایش سقف وام‌ها قابل انجام است.

جمشید تقی‌زاده ادامه داد: همسان

سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان یکی از پیشنهادهاتی است که به دولت و مجلس ارائه شده است. وی ادامه داد: برای اجرای این طرح باید حقوق بازنشستگان را به حداقل حقوق شاغلان فعلی نزدیک کنیم.

وی گفت: ۲۰۰۰ میلیارد تومان برای ۴۰۰ هزار بازنشسته در قالب وام ۵ میلیون تومانی با کارمزד چهار درصد در نظر گرفته شده که نسبت به سال گذشته ۱۰۰ هزار نفر به ظرفیت تسهیلات گیرندگان اضافه شده است.

تقی‌زاده ادامه داد: در آینده نه چندان دور وام‌های ضروری مسکن و یا حتی افزایش سقف وام‌ها برای بازنشستگان نیز قابل انجام است. تقی‌زاده اظهار کرد: برای جلوگیری از تعویق در پرداخت حقوق بازنشستگان بخشنامه‌ای صادر کردیم تا زمانی که بازنشستگان حقوق خود را دریافت نکرده‌اند حقوق شاغلان هم پرداخت نمی‌شود که پیرو این بخشنامه هم اینک حقوق بازنشستگان زودتر پرداخت می‌شود.

وی گفت: وام‌های کم‌بهره و برخی تسهیلات از صندوق وجود دارد که بازنشستگان می‌توانند با استفاده از فرزندان و خانواده خود مشاغل خانگی رااندازی کنند. مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور درخصوص بخش درمان بازنشستگان نیز خاطرنشان کرد: تا ۱۰ روز آینده خبرهای خوشی برای بازنشستگان خواهیم داشت و تلاش می‌کنیم تا این قشر از جامعه بهترین خدمات را از بیمارستان‌ها دریافت کنند.

رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس بیان کرد

♦ **افزایش ۸۰۰۰ میلیارد تومان به بودجه آموزش و پرورش**



خانه ملت: رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس با بیان اینکه تخصیص یک درصد از درآمدهای شرکت‌ها، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت به آموزش و پرورش ۸۰۰۰ میلیارد تومان به بودجه این وزارتخانه می‌افزاید، گفت:

آموزش و پرورش می‌تواند با فروش

بخشی از فضاهای بلااستفاده خود مدرسه جدید بسازد. حمیدرضا حاجی بابایی با اشاره به تخصیص یک درصد از درآمدهای شرکت‌ها، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت به آموزش و پرورش، گفت: براساس تصویب کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات و در بررسی طرح تنظیم مقررات مالی و اداری و وزارت آموزش و پرورش مقرر شد یک درصد از درآمدهای شرکت‌ها، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت به بودجه آموزش و پرورش افزوده شود و با این تصمیم حدود ۸۰۰۰ میلیارد تومان به بودجه این وزارتخانه افزوده می‌شود.

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی:

♦ **شیوع بیماری‌ها و اختلالات روانپزشکی**

در جوانان ۲۴ درصد است

خانه ملت: سیدمرتضی خاتمی نایب

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی درخصوص مشکلات، معضلات و اختلالات روان پزشکی در جوانان چنین بیان داشت: جوانان در شرایط بحران، آسیب پذیرترند. در ضمن بیش از نیمی از تمام بیماری‌های

روانپزشکی از سن ۱۴ سالگی شروع می‌شود که اغلب موارد ناشناخته و درمان نشده می‌مانند. شیوع کلی بیماری‌ها و اختلالات روان پزشکی در جوانان در ایران بیش از ۲۴ درصد گزارش شده است.

پلیس دیترویت آمریکا گزارش داد

♦ **بدن ۱۱ کودک در کیسه های زباله**

و در سقف خانه ای یافت شد

جامعه: طبق اخبار دیترویت، هشت بدن در یک جعبه مقوایی و سه نفر دیگر در کیسه های زباله در داخل یک تابوت یافت شدند که همه در یک محفظه در سقف پنهان شده بودند. جست و جوی پلیس برای کشف بقیه اجساد ادامه دارد.

Jamee@qudsonline.ir

بهره‌وری در آموزش و پرورش ۵۵ درصد است؛ ایستا: علی الهیار ترکمن؛ معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش گفت: بهره‌وری به کارگیری منابع اعم از منابع مالی، فیزیکی و انسانی حدود ۵۵درصد است که قبلا ۴۵ درصد بود. نرخ بهره‌وری با ساماندهی نیروی انسانی به ۵۵ درصد رسیده است و ما هنوز ۴۵ درصد پرت منابع داریم و از تبعاتش متاثر می‌شویم. وی افزود: معمولا یک تا ۱/۱۵ واحد مالی برای هر واحد آموزش باید صرف شود در حالی که اکنون ۱/۴ واحد است.

به بهانه سخنان مراجع تقلید و مواضع دستگاه قضا برای گشودن قفل یک مشکل

جوانان زیر منگنه نوسانات ارزی و سکه



جامعه: اظهارات و انتقادات یازدهم

مهرماه آیت الله مکارم شیرازی از مراجع تقلید و بیان اشکالاتی به دستگاه قضا درخصوص زندانیان مهریه از یک سو و در پی آن پاسخ آیت الله الملی لاریجانی به این اظهارات ازسوی دیگر سبب شد تا بار دیگر این مرجع عالیقدر ضمن تأکید بر حفظ احترام قوه قضائیه و پرهیز از تضعیف آن؛ پاسخ‌های ارائه شده را قانع کننده ندانسته و خواستار تشکیل نشست با حضور دادستان کل کشور و دو نفر از قضات عالی‌رتبه با سوابق حوزوی شود تا بلکه موضوعات مطرح شده در این خصوص در محیطی عالمانه و دور از عصبانیت حل و فصل شود.

بی گمان ادامه این گفت‌وگو و مکاتبات و مباحثات تخصصی که خود نشان از بالندگی و پویایی تومان نهاد مرجعیت و دستگاه قضا در نظام جمهوری اسلامی دارد، ضمن آنکه به ارتقای کیفیت فقا‌هت و قضاوت منجر خواهد شد، بیش از هر زمان دیگر عرصه را برای باز کردن گره‌های ناگشوده جامعه باز خواهد کرد.

♦ **۴۲۰۰ زندانی مهریه در کشور**

افزایش بهای ارز و سکه از ابتدای تیر امسال، روند رو به رشد زندانیان مهریه را به دنبال داشته است به گونه‌ای که به گفته مسئولان با نوسانات قیمت سکه بیش از ۴۰۰۰ محکوم مهریه راهی زندان‌ها شده‌اند.

این موضوع واقعیتی است که مدیرعامل ستاد دیه کشور نیز در گفت‌وگو با قدس آن را تأیید می‌کند.

سید اسدالله جولایی با اشاره به افزایش قیمت ارز و سکه در ماه‌های اخیر

می‌گوید: بالا رفتن قیمت سکه در چند ماه گذشته، سبب افزایش شمار زندانیان مهریه شده است. البته با کاهش نسبی آن در این روزها این معضل همچنان به قوت خود باقی است و پیش‌بینی می‌شود اگر چارهای قانونی اندیشیده نشود، همچنان این مشکل وجود خواهد داشت. ضمن اینکه شایسته جمهوری اسلامی نیست که چند هزار جوان در زندان‌ها دریند در پرداخت بدهی مهریه باشند.

وی اضافه می‌کند: برای رسیدگی به این افراد باید اصل بر اعسار گذاشته شود و آن‌جاکه فرد توان پرداخت بدهی را ندارد، باید محاکم تا حد توان با او کنار بیایند. ضمن اینکه دلیل این مشکل بدهی‌های مالی عقود غیر معوق مانند مهریه است؛ یعنی فرد در قبال این بدهی عایدی مالی دریافت نکرده و حالا باید مجازات‌های اجتماعی را که برای آن تعریف شده، تحمل کند. جولایی بیان می‌کند: قضات دادگاه‌های خانواده از پشت کوه نیامده‌اند و گاه در بحث اعسار با رعایت حقوق طرفین و نه فقط رعایت طرف آقا باید از ورود به زندان خیلی از افراد پیشگیری کنند. در قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی

مصوب سال ۱۳۹۴ بر اعسار اشاره شده و آیت الله لاریجانی نیز بر اجرای آن تأکید بسیار داشتند. پس از آن قانون آزاد شدند. البته در برخی محاکم با مجازات‌های جایگزین نیز می‌توان مانع ورود افراد به زندان‌ها شد یا حداقل در قبال برخی افراد که شرایط خاصی مانند سن بالا یا بیماری دارند با ملاحظه رفتار کرد.

مدیرعامل ستاد دیه کشور در ادامه می‌گوید: زندانی شدن افراد برای اعسار از پرداخت مهریه، علاوه بر مشکلات روحی، سبب تخریب وجهه اجتماعی و از دست دادن شغل و زندگی اجتماعی افراد نیز می‌شود. ضمن اینکه این افراد در اولویت

♦ **مهریه ابزار ناکار آمد شده است**

نصرالله پژمانفر؛ عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی

درخصوص تعیین میزان مهریه می‌گوید: متأسفانه مهریه در جامعه ما در مسیر خود قرار نگرفته و به عنوان یک ابزار ناکارآمد در برخی از خانواده‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد. به طوری که با توجه به مبالغ غیرقابل دادگاه‌های خانواده از پشت کوه نیامده‌اند و گاه در بحث اعسار با رعایت حقوق طرفین و نه فقط رعایت طرف آقا باید از ورود به زندان خیلی از افراد پیشگیری کنند. در قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی

مصوب سال ۱۳۹۴ بر اعسار اشاره شده و آیت الله لاریجانی نیز بر اجرای آن تأکید بسیار داشتند. پس از آن قانون آزاد شدند. البته در برخی محاکم با مجازات‌های جایگزین نیز می‌توان مانع ورود افراد به زندان‌ها شد یا حداقل در قبال برخی افراد که شرایط خاصی مانند سن بالا یا بیماری دارند با ملاحظه رفتار کرد.

مدیرعامل ستاد دیه کشور در ادامه می‌گوید: زندانی شدن افراد برای اعسار از پرداخت مهریه، علاوه بر مشکلات روحی، سبب تخریب وجهه اجتماعی و از دست دادن شغل و زندگی اجتماعی افراد نیز می‌شود. ضمن اینکه این افراد در اولویت

ستاد دیه هم نیستند زیرا ستاد دیه، نهادهی مردمی است و اساس فعالیت آن با میالغی است که به ستاد برای آزادی افرادی که ناخواسته مانند ضمانت و... وارد زندان شده‌اند، اهدا می‌شود نه آن‌ها که در صحت کامل عقل و با اراده خود تعهدی مالی به نام مهریه را قبول می‌کنند. آن‌ها باید اعسار خود را اعلام کنند. در اعسار زندانیان باید تا یک پنجم مبلغ بدهی خود را پرداخت کرده و بقیه را به صورت اقساط پرداخت کنند، اما بیشتر آن‌ها که اکنون در زندان هستند، توان پرداخت این مبلغ را هم ندارند.

جولایی با بیان اینکه سال گذشته ۲۵۰۰ زندانی مهریه با کمک‌های خیرخواهانه خیرین و با تلاش ستاد دیه کشور از زندان‌ها رهایی یافتند، توضیح می‌دهد: متأسفانه نوسانات قیمت سکه سبب شده شمار این زندانیان هر هفته بیشتر و بیشتر شود و طبق آخرین آمار ارائه شده در روز گذشته، اکنون ۴۲۰۰ زندانی مهریه در کشور وجود دارند که استان فارس با ۵۲۰ زندانی در صدر و استان اصفهان با ۴۴۰ و تهران با ۴۳۰ زندانی در رتبه‌های بعدی تعداد زندانیان مهریه قرار دارند.

♦ **مهریه ابزار ناکار آمد شده است**

نصرالله پژمانفر؛ عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی

درخصوص تعیین میزان مهریه می‌گوید: متأسفانه مهریه در جامعه ما در مسیر خود قرار نگرفته و به عنوان یک ابزار ناکارآمد در برخی از خانواده‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد. به طوری که با توجه به مبالغ غیرقابل دادگاه‌های خانواده از پشت کوه نیامده‌اند و گاه در بحث اعسار با رعایت حقوق طرفین و نه فقط رعایت طرف آقا باید از ورود به زندان خیلی از افراد پیشگیری کنند. در قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی

مصوب سال ۱۳۹۴ بر اعسار اشاره شده و آیت الله لاریجانی نیز بر اجرای آن تأکید بسیار داشتند. پس از آن قانون آزاد شدند. البته در برخی محاکم با مجازات‌های جایگزین نیز می‌توان مانع ورود افراد به زندان‌ها شد یا حداقل در قبال برخی افراد که شرایط خاصی مانند سن بالا یا بیماری دارند با ملاحظه رفتار کرد.

مدیرعامل ستاد دیه کشور در ادامه می‌گوید: زندانی شدن افراد برای اعسار از پرداخت مهریه، علاوه بر مشکلات روحی، سبب تخریب وجهه اجتماعی و از دست دادن شغل و زندگی اجتماعی افراد نیز می‌شود. ضمن اینکه این افراد در اولویت

ستاد دیه هم نیستند زیرا ستاد دیه، نهادهی مردمی است و اساس فعالیت آن با میالغی است که به ستاد برای آزادی افرادی که ناخواسته مانند ضمانت و... وارد زندان شده‌اند، اهدا می‌شود نه آن‌ها که در صحت کامل عقل و با اراده خود تعهدی مالی به نام مهریه را قبول می‌کنند. آن‌ها باید اعسار خود را اعلام کنند. در اعسار زندانیان باید تا یک پنجم مبلغ بدهی خود را پرداخت کرده و بقیه را به صورت اقساط پرداخت کنند، اما بیشتر آن‌ها که اکنون در زندان هستند، توان پرداخت این مبلغ را هم ندارند.

جولایی با بیان اینکه سال گذشته ۲۵۰۰ زندانی مهریه با کمک‌های خیرخواهانه خیرین و با تلاش ستاد دیه کشور از زندان‌ها رهایی یافتند، توضیح می‌دهد: متأسفانه نوسانات قیمت سکه سبب شده شمار این زندانیان هر هفته بیشتر و بیشتر شود و طبق آخرین آمار ارائه شده در روز گذشته، اکنون ۴۲۰۰ زندانی مهریه در کشور وجود دارند که استان فارس با ۵۲۰ زندانی در صدر و استان اصفهان با ۴۴۰ و تهران با ۴۳۰ زندانی در رتبه‌های بعدی تعداد زندانیان مهریه قرار دارند.

♦ **مهریه ابزار ناکار آمد شده است**

نصرالله پژمانفر؛ عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی

درخصوص تعیین میزان مهریه می‌گوید: متأسفانه مهریه در جامعه ما در مسیر خود قرار نگرفته و به عنوان یک ابزار ناکارآمد در برخی از خانواده‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد. به طوری که با توجه به مبالغ غیرقابل دادگاه‌های خانواده از پشت کوه نیامده‌اند و گاه در بحث اعسار با رعایت حقوق طرفین و نه فقط رعایت طرف آقا باید از ورود به زندان خیلی از افراد پیشگیری کنند. در قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی

مصوب سال ۱۳۹۴ بر اعسار اشاره شده و آیت الله لاریجانی نیز بر اجرای آن تأکید بسیار داشتند. پس از آن قانون آزاد شدند. البته در برخی محاکم با مجازات‌های جایگزین نیز می‌توان مانع ورود افراد به زندان‌ها شد یا حداقل در قبال برخی افراد که شرایط خاصی مانند سن بالا یا بیماری دارند با ملاحظه رفتار کرد.

مدیرعامل ستاد دیه کشور در ادامه می‌گوید: زندانی شدن افراد برای اعسار از پرداخت مهریه، علاوه بر مشکلات روحی، سبب تخریب وجهه اجتماعی و از دست دادن شغل و زندگی اجتماعی افراد نیز می‌شود. ضمن اینکه این افراد در اولویت

ستاد دیه هم نیستند زیرا ستاد دیه، نهادهی مردمی است و اساس فعالیت آن با میالغی است که به ستاد برای آزادی افرادی که ناخواسته مانند ضمانت و... وارد زندان شده‌اند، اهدا می‌شود نه آن‌ها که در صحت کامل عقل و با اراده خود تعهدی مالی به نام مهریه را قبول می‌کنند. آن‌ها باید اعسار خود را اعلام کنند. در اعسار زندانیان باید تا یک پنجم مبلغ بدهی خود را پرداخت کرده و بقیه را به صورت اقساط پرداخت کنند، اما بیشتر آن‌ها که اکنون در زندان هستند، توان پرداخت این مبلغ را هم ندارند.

جولایی با بیان اینکه سال گذشته ۲۵۰۰ زندانی مهریه با کمک‌های خیرخواهانه خیرین و با تلاش ستاد دیه کشور از زندان‌ها رهایی یافتند، توضیح می‌دهد: متأسفانه نوسانات قیمت سکه سبب شده شمار این زندانیان هر هفته بیشتر و بیشتر شود و طبق آخرین آمار ارائه شده در روز گذشته، اکنون ۴۲۰۰ زندانی مهریه در کشور وجود دارند که استان فارس با ۵۲۰ زندانی در صدر و استان اصفهان با ۴۴۰ و تهران با ۴۳۰ زندانی در رتبه‌های بعدی تعداد زندانیان مهریه قرار دارند.

به افزایش بوده است درحالی که قوانین و سیاست گذاری‌ها در پی تشدید میانی خانواده است. یعنی در تلاشیم تا خانواده را به عنوان واحد بنیادین جامعه بشری حفظ و تقویت کنیم. بنابراین جای این سؤال وجود دارد که چرا مهریه باید روابط عاطفی و خانوادگی را تحت الشعاع خود قرار دهد و به طوری که بعضی از جوان‌ها پیش از آنکه طعم شیرین زندگی را بچشند، راهی زندان شوند؟ نماینده مردم پارس آباد در مجلس شورای اسلامی از: تعدیل شدن مهریه در قانون خانواده سخن می‌گوید و می‌افزاید: یکی زمانی مهریه عندالمطالبه بوده است؛ یعنی به محض اینکه زن طلب مهریه می‌کرد، مرد می‌بایستی آن را می‌پرداخت و اگر این کار را نمی‌کرد با حکم دادگاه راهی زندان می‌شد، اما بعدها بخشی از مهریه را عندالمطالبه و بخشی دیگر را عند الاستطاعه قرار دادند. مثلاً مرد باید تا ۱۱۴ سکه را ببرداز و مابقی را مرد در صورت داشتن توان مالی باید پرداخت کند، اما مشکل اینجاست که نوسانات ارزی و سکه

باز هم مرد‌ها را در منگنه قرار داده است و به همین دلیل بعضی از دوستان نماینده به مجلس دنبال این بوده‌اند که برای موضوع مهریه در قالب طرح و لوایح، راهکارهایی پیدا کنند که الزام به کاهش سکه از ۱۱۴ سکه به ۷۰ سکه از آن

جمله است. وی با بیان اینکه درخصوص مهریه می‌توانیم چند رویکرد داشته باشیم، تصریح می‌کند: وقتی زن و مرد دنبال حقوق و تکالیف یکسان هستند، ما هم باید با توجه به تعالیم روح بخشی اسلام دنبال این باشیم تا با آنان برای داشتن استقلال مالی دیگر یک اقدام فرهنگی این نگاه در جامعه اوج بگیرد که مهریه برای خانم‌ها و خانواده‌ها به منظور داشتن استقلال مالی، خیلی مهم نباشد؛ یعنی حاکمیت و دولت از روش‌های دیگری مثل بیمه کردن زنان خانه دار از آن‌ها حمایت کند.

پروحمین شقلان ادامه می‌دهد: باید ازطریق دیگر از زنان حمایت‌های قانونی کنیم تا آنان برای داشتن استقلال مالی دیگر مهریه را دستوازی قرار ندهند؛ بویژه آن‌ که افزایش نرخ ارز و سکه خیلی‌ها را گرفتار کرده است. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در خاتمه سخنانش استفاده علمای اسلام از احکام ثانویه و ارائه راهکارهای جدید در زمینه مهریه می‌شود و می‌گوید:

این راهکارها باید در امتداد شرع، قانون و عرف جامعه باشد تا مورد پذیرش عموم مردم قرار بگیرد.

پروحمین شقلان ادامه می‌دهد: باید ازطریق دیگر از زنان حمایت‌های قانونی کنیم تا آنان برای داشتن استقلال مالی دیگر مهریه را دستوازی قرار ندهند؛ بویژه آن‌ که افزایش نرخ ارز و سکه خیلی‌ها را گرفتار کرده است. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در خاتمه سخنانش استفاده علمای اسلام از احکام ثانویه و ارائه راهکارهای جدید در زمینه مهریه می‌شود و می‌گوید:

این راهکارها باید در امتداد شرع، قانون و عرف جامعه باشد تا مورد پذیرش عموم مردم قرار بگیرد.

درحالی است که گویی سازمان برگزار کننده کنکور سراسری چندان هم از حضور این مؤسسات ناراضی نیست و فعالیت آن‌ها را متاثر از نیاز مردم می‌داند. خدای؛ رئیس سازمان سنجش آموزش چند روز پیش در پاسخ به این پرسش که نقش مافیای کنکور در حذف نشدن آزمون سراسری چیست، گفته بود: مؤسسات آموزشی نقشی در حذف نشدن کنکور ندارند زیرا روش مؤسسات متناسب با تصمیمات تغییر می‌کند به طور مثال به جای کلاس‌های تست‌زنی کلاس‌های ارتقای معدل برگزار می‌کنند. وی گفته است: زمانی که شورای سنجش و پذیرش تأثیر قطعی معدل در کنکور را تصویب کرد، مؤسسات کنکوری کلاس هایی به منظور ارتقای معدل برگزار کردند در واقع این مؤسسات براساس نیاز مردم برنامه‌ریزی می‌کنند. با این ادعا به نظر می‌رسد وجود مؤسسات کنکور اگر در این سال‌ها برای دیگران آب نداشته است برای مؤسسات کنکور و سازمان سنجش نان داشته است.



خبر

رئیس پلیس فتا ناجا تأکید کرد

♦ **بازگشت دستگاه‌های دولتی**

به تلگرام ممنوع



تسنیم: رئیس پلیس فتا ناجا تأکید کرد: هیچ دستگاه و نهاد دولتی یا مجموعه‌ای که از بودجه بیت‌المال استفاده می‌کند، اجازه فعالیت در تلگرام را ندارد. سردار کمال هادیانفر در پاسخ به اینکه آیا بازگشت فعالیت برخی دستگاه‌ها و نهادهادر تلگرام، غیرقانونی است یا خیر اظهار کرد: قطعاً ممنوع است و هیچ دستگاه و نهاد دولتی یا مجموعه‌ای که از بودجه بیت‌المال استفاده می‌کند، اجازه فعالیت در تلگرام را ندارد. رئیس پلیس فتا ناجا گفت: این ممنوعیت بخصوص برای دستگاه‌ها، سازمان‌ها و نهادهایی که اسناد

طبقه‌بندی شده دارند دارای اهمیت خاصی است و هیچ دستگاهی حق فعالیت در تلگرام را ندارد. وی درخصوص پیام‌رسان‌های داخلی نیز تأکید کرد: در مدتی که از فعالیت پیام‌رسان‌های داخلی می‌گذرد، وضعیت پیام‌رسان‌های «سروش» و «گپ» بهتر از سایر پیام‌رسان‌های داخلی است.

معاون تربیت‌بدنی و سلامت

وزیر آموزش و پرورش:

♦ **۲۱ درصد دانش آموزان**

اضافه وزن دارند



فارس: معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزیر آموزش و پرورش گفت: درحال حاضر ۲۱ درصد دانش آموزان چاق بوده یا اضافه وزن دارند. مهرزاد حمیدی افزود: اگر برای اضافه وزن دانش آموزان فکری نکنیم در آینده با سسوامی بیماری‌های غیرواگیر در جامعه روبه‌رو می‌شویم. حمیدی اضافه کرد: دانش آموز فقط در روز ۶ ساعت دراختصاص مدرسه است و جامعه، والدین و خانواده‌ها باید به آموزش و پرورش کمک کنند یعنی سه «مهم» شامل مدرسه، محله و منزل باید برای فعالیت‌های ورزشی دانش آموزان در کنار هم باشند.

دبیر انجمن علمی کاردرمانی ایران:

♦ **روانشناسی کودکان اوتیسم**

توان‌شده است



ایرنا: دبیر انجمن علمی کاردرمانی ایران گفت: برخی خانواده‌ها به علت هزینه بالای توانبخشی تعداد جلسات توانبخشی کودکان خود را کم می‌کنند. عماد مولزاده گفت: مبتلایان اوتیسم حداقل پنج تا ۱۰ سال به کاردرمانی و گفتاردرمانی نیاز دارند و ماهانه باید یک میلیون و ۵۰۰ هزار تا ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بابت هزینه‌های توانبخشی بپردازند. شیوع اوتیسم در ایران یک تولد در هر ۱۵۰ تولد است.

♦ **وزارت علوم امریه سربازی**

جذب می‌کند



مهر: مرکز جذب اعضای هیئت علمی وزارت علوم در راستای تکمیل سهمیه نیروی امریه خود از بین دانش آموختگان کارشناسی و کارشناسی ارشد واجد شرایط به صورت امریه خدمت سربازی جذب می‌کند. این مرکز در نظر دارد در راستای تکمیل سهمیه نیروی امریه خود از بین دوطالبان (دانش آموختگان کارشناسی و کارشناسی ارشد متقاضی امریه سربازی) واجد دارای شرایط، به صورت امریه خدمت سربازی در مراکز تابع استان‌ها و تهران در رشته‌های مورد نیاز دعوت به همکاری کند. بنابراین متقاضیان تا ۸ آبان ماه ۱۳۹۷ به آدرس <http://lms.mjazb.ir/amform> نسبت به ثبت درخواست و مدارک مورد نیاز اقدام کنند.

